



Processo n.º: 60641862/2015

Órgão: Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG

Assunto: Pregão Eletrônico nº 035/2015 - Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2015 destinado à "Aquisição de materiais diversos (Arame Liso de aço galvanizado, Balancim, Cabo de Cobre, Caixa de Passagem, Conector, Disjuntor, Haste Cobreada, Luminária fluorescente, Quadro geral de baixa tensão, Quadro de distribuição de energia, entre outros) para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos" com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 035/2015, nos seguintes termos:

<b>Empresa: KAIROS SERVICOS E COMERCIO LTDA. - ME</b> <b>CNPJ: 18.513.350/0001-17</b>
--

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	kg	15	Arame liso, de aço galvanizado, n.º 12 BWG (ref. Gerdau ou equivalente). Marca: Gerdau	RS 9,00	RS 135,00

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	m	3195	Cabinho de cobre, 2,5mm², 750V, sendo: • 970 metros na cor azul claro. • 300 metros na cor branca. • 920 metros na cor verde e • 1005 metros na cor vermelha. (ref.: Pirelli, Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Cobrecom	RS 1,05	RS 3.354,75

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	m	130	Cabo de cobre, antichama, dupla isolamento em PVC, 0,6/1 kV, EPR/XLPE, encordoamento classe 2, 90º C, 35,0 mm², sendo: • 30 metros na cor azul claro, e • 100 metros na cor preta. (ref.: Pirelli, Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Cobrecom	RS 17,20	RS 2.236,00

**LOTE 07**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	---------	-----------------------	----------------	-------------



1	m	390	<b>Cabo de cobre, flexível, antichama, dupla isolação em PVC, 0,6/1 kV, EPR/XLPE, 90° C, 6,0 mm<sup>2</sup>, sendo:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 130 metros na cor azul claro,</li><li>• 130 metros na cor verde, e</li><li>• 130 metros na cor preta.</li></ul> (ref.: Pirelli, Ficap, Condu spar ou equivalente). <b>Marca: Cobrecom</b>	R\$ 2,65	R\$ 1.033,50
---	---	-----	--	----------	--------------

**LOTE 08**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	m	400	<b>Cabo de cobre, flexível, antichama, dupla isolação em PVC, 0,6/1 kV, EPR/XLPE, 90° C, 10,0 mm<sup>2</sup>, sendo:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• 80 metros na cor azul claro,</li><li>• 80 metros na cor verde, e</li><li>• 240 metros na cor preta.</li></ul> (ref.: Pirelli, Ficap, Condu spar ou equivalente). <b>Marca: Cobrecom</b>	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00

**LOTE 10**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	28	<b>Caixa de passagem esmaltada, 4" x 2",</b> <b>Marca: Palomar</b>	R\$ 1,20	R\$ 33,60

**LOTE 11**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	10	<b>Caixa de passagem esmaltada, 4" x 4".</b> <b>Marca: Palomar</b>	R\$ 1,98	R\$ 19,80

**LOTE 12**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	69	<b>Caixa de passagem esmaltada, octogonal, 6" x 4".</b> <b>Marca: Palomar</b>	R\$ 7,99	R\$ 551,31

**LOTE 13**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	5	<b>Caixa de passagem, metálica, esmaltada, de embutir, com tampa aparafusada, 20 x 20 x 12 cm.</b> <b>Marca: Palomar</b>	R\$ 24,99	R\$ 124,95

**LOTE 14**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	<b>Caixa de passagem, metálica, esmaltada, de embutir, com tampa aparafusada, 30 x 30 x 12 cm.</b> <b>Marca: Palomar</b>	R\$ 35,99	R\$ 35,99

**LOTE 20**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	---------	-----------------------	----------------	-------------





1	un	5	Disjuntor termomagnético, tripolar, 32A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente). Marca: Lorenzzeti	R\$ 58,00	R\$ 290,00
---	----	---	---	-----------	------------

**LOTE 21**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	4	Disjuntor termomagnético, tripolar, 40A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente). Marca: Lorenzzeti	R\$ 58,00	R\$ 232,00

**LOTE 22**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	2	Disjuntor termomagnético, tripolar, 63A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente). Marca: Lorenzzeti	R\$ 69,00	R\$ 138,00

**LOTE 24**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	7	Disjuntor termomagnético, unipolar, 10A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente). Marca: Lorenzzeti	R\$ 6,80	R\$ 47,60

**LOTE 25**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	12	Disjuntor termomagnético, unipolar, 16A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente). Marca: Lorenzzeti	R\$ 6,80	R\$ 81,60

**LOTE 28**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	3	Disjuntor termomagnético, unipolar, 32A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente).	R\$ 6,80	R\$ 20,40

**LOTE 33**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	5	Fita isolante autofusão, 0,76 x 19 x 10.000mm, (ref.: Scotch, 3m, Tigre ou equivalente). Marca: Pirelli	R\$ 14,50	R\$ 72,50

**LOTE 34**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	15	Fita isolante plástica, 0,13 x 19 x 10.000mm, capacidade de aderência ao condutor a toda prova, (ref.: Scotch, 3m, Tigre ou equivalente). Marca: Lorenzzeti	R\$ 12,00	R\$ 180,00

**LOTE 35**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	---------	-----------------------	----------------	-------------



1	un	21	Gancho curto em aço galvanizado para perfilado 38mm x 38mm, 100mm. Marca: Gerdau	RS 8,00	RS 168,00
---	----	----	---	---------	-----------

**LOTE 36**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	8	Gancho longo em aço galvanizado para fixação de luminária em perfilado 38mm x 38mm, 165mm. Marca: Gerdau	RS 19,20	RS 153,60

**LOTE 38**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	4	Interruptor interno, paralelo, 01 seção, 10 A, 220V, 60Hz, conjugado com tomada tripolar (2P+T) 16A - 220V - 60 Hz (ref.: Pial, Legrand, Tigre ou equivalente). Marca: Mectronic	RS 13,50	RS 54,00

**LOTE 39**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	6	Interruptor interno, simples, 01 seção, 10 A, 220V, 60Hz, conjugado com tomada tripolar (2P+T) 16A - 220V - 60Hz (ref.: Pial, Legrand, Tigre ou equivalente). Marca: Mectronic	RS 13,59	RS 81,54

**LOTE 44**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	7	Junção interna "I", chapa 16, aço galvanizado, 38 x 38 mm, com tampa, 152mm. Marca: Gerdau	RS 13,20	RS 92,40

**LOTE 45**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	Junção interna "T", chapa 16, aço galvanizado, 38 x 38 mm, com tampa, 190x114mm. Marca: Gerdau	RS 15,35	RS 15,35

**LOTE 46**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	Junção interna "X", chapa 16, aço galvanizado, 38 x 38 mm, com tampa, 190x190mm. Marca: Gerdau	RS 16,50	RS 16,50

**LOTE 49**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	8	Luminária fluorescente, completa comercial, de sobrepor, com 02 lâmpadas HO de 110W - 220 V - 60Hz, com acessórios de instalação.	RS 250,00	RS 2.000,00





			Marca: Fox Lux		
--	--	--	----------------	--	--

**LOTE 50**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	9	Luminária fluorescente, de sobrepor completa, para emergência de 2x8 W, 220 V, 60 HZ (ref.: Avant ou equivalente). Marca: FLC	R\$ 82,00	RS 738,00

**LOTE 52**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	130	Parafuso cabeça lenticilha, aço galvanizado, Ø 5/16" x 1/4" (ref.: Romangnole, Forjasul, Wetzel, Acem ou equivalente). Marca: Panofix	R\$ 0,80	RS 104,00

**LOTE 53**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	7	Perfilado de aço galvanizado, chapa 16, 38 x 38 mm, com tampa, 6m de comprimento. Marca: Ferrobraz	R\$ 120,00	RS 840,00

**LOTE 54**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	QGBT - Quadro Geral de Baixa Tensão - fornecimento e montagem de armário de distribuição metálico de sobrepor, 800 x 600 x 250mm, chapa de aço 14, Espelho em policarbonato, isolamento IP54. Tratamento: banho químico desengraxante e fosforização à base de fosfato de ferro. Caixa e tampa: cor cinza (ral 7032), placa de montagem, chapa de aço 12; cor laranja (ral 2004), pintura eletrostática epóxi a pó. Todos os circuitos identificados através de anilhas, conforme numeração no projeto; na parte externa da porta, medidor multifunção, e a denominação do quadro e tensão nominal. Protetores de surto de tensão 20 KA, 280 V; barramento principal eletrolíticos cobreados trifásicos pintados nas cores: com barramentos pintados fases R,S,T - neutro-terra: (20x3) mm, contendo: plaqueta de policarbonato na porta identificando o quadro e a tensão 380/220V, e demais acessórios (ref.: Cemar, Siemens ou equivalente). Contendo 01 disjuntor geral de 100 A e disjuntores parciais sendo: 01 tripolar de 63 A, 02 tripolares de 40 A e 04 monofásicos de 32 A. Marca: Cemar	RS 2.200,00	RS 2.200,00

**LOTE 55**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	---------	-----------------------	----------------	-------------



1	un	4	Quadro de distribuição de energia, de embutir, metálico, em chapa de aço 14, com barramentos trifásico, neutro e terra, com capacidade para 12 elementos e disjuntor geral tripolar de 100A. Marca: Siemens	RS 350,00	RS 1.400,00
---	----	---	--	-----------	-------------

**LOTE 56**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	2	Quadro de distribuição de energia, de embutir, metálico, em chapa de aço 14, com barramentos trifásico, neutro e terra, com capacidade para 24 elementos e disjuntor geral tripolar de 100A. Marca: Siemens	RS 480,00	RS 960,00

**LOTE 57**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	Quadro de distribuição de energia, de embutir, metálico, em chapa de aço 14, com barramentos trifásico, neutro e terra, com capacidade para 36 elementos e disjuntor geral tripolar de 100A. Marca: Siemens	RS 550,00	RS 550,00

**LOTE 58**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	Quadro de distribuição de energia, de embutir, metálico, em chapa de aço 14, com barramentos trifásico, neutro e terra, com capacidade para 8 elementos. Marca: Piai	RS 315,00	RS 315,00

**LOTE 59**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	6	Saída lateral de perfilado em aço galvanizado, 38 x 38 mm para eletroduto Ø3/4". Marca: Eletropoll	RS 3,80	RS 22,80

**LOTE 60**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	6	Suporte vertical em aço galvanizado para eletroduto de PVC rígido Ø3/4". Marca: Krona	RS 8,20	RS 49,20

**LOTE 72**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	2	Tomada industrial trifásica 3 pólos + terra, 32 A, sobrepôr, 220V, 60 Hz, com tampa de proteção (ref.: Steck ou equivalente). De acordo com as exigências da norma regulamentadora ABNT NBR. Marca: Fox Lux	RS 30,00	RS 60,00

**LOTE 73**





ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	18	Vergalhão rosca total, aço galvanizado, Ø1/4" x 3000 mm, com duas porcas e duas arruelas. Marca: Gerdau	R\$ 38,00	R\$ 684,00

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>	<b>R\$ 18.853,89</b>
-------------------------------	----------------------

<b>Empresa: BMS COMERCIAL EIRELI - ME</b> <b>CNPJ: 21.557.745/0001-26</b>
--

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	27	Balancim com grampo "C", aço galvanizado. Marca: Vonder	R\$ 12,00	R\$ 324,00

**LOTE 04**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	m	810	Cabinho de cobre, 4,0 mm <sup>2</sup> , 750V, sendo: • 270 metros na cor azul claro, • 270 metros na cor verde e • 270 metros na cor vermelha, (ref.: Pirelli, Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf	R\$ 1,67	R\$ 1.352,70

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	m	50	Cabo de Cobre Nú, Seção Transversal, 35mm <sup>2</sup> . Marca: Cobrecon	R\$ 16,40	R\$ 820,00

**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	m	210	Cabo de cobre, flexível, antichama, dupla isolamento em PVC, 0,6/1 kV, EPR/XLPE, 90° C, 16,0 mm <sup>2</sup> , sendo: • 40 metros na cor azul claro, • 50 metros cor verde, e • 120 metros na cor preta. (ref.: Pirelli, Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Corfio	R\$ 7,15	R\$ 1.501,50

**LOTE 15**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	20	Condutele alumínio fundido, desmontável, completo Ø 3/4". Marca: Zetone	R\$ 11,48	R\$ 229,60

**LOTE 16**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	---------	-----------------------	----------------	-------------



1	un	2	Conector Linha Sindal em Polietileno até 70°C, 600V / 25A até 6 mm <sup>2</sup> (ref.: Steck ou equivalente). Marca: Conter	RS 14,99	RS 29,98
---	----	---	--	----------	----------

**LOTE 17**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	8	Conector terminal de cobre de pressão, para cabo 35 mm <sup>2</sup> . Marca: Conter	RS 5,00	RS 40,00

**LOTE 18**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	4	Curva longa, PVC rígido, Ø 3/4" (25mm), sobrepôr, com luvas, 90°C. (ref.: Tigre ou equivalente). Marca: Maxduto	RS 6,50	RS 26,00

**LOTE 19**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	2	Disjuntor Residual DR 30 mA, 25A para proteção contra corrente de fuga, monopolar, tipo AC, 220V, 60 Hz. Marca: Enerbraz	RS 150,00	RS 300,00

**LOTE 23**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	Disjuntor termomagnético, tripolar, 100A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente).	RS 90,00	RS 90,00

**LOTE 26**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	7	Disjuntor termomagnético, unipolar, 20A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente). Marca: Enerbraz	RS 6,00	RS 42,00

**LOTE 27**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	20	Disjuntor termomagnético, unipolar, 25A, norma DIN (ref.: Eletromar, GE ou equivalente). Marca: Enerbraz	RS 6,00	RS 120,00

**LOTE 29**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	br	13	Eletroduto de PVC rígido, Ø 3/4", 3mm de espessura, barra de 3,0m, com 2 luvas. Marca: Maxduto	RS 5,90	RS 76,70

**LOTE 30**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	---------	-----------------------	----------------	-------------





1	m	745	Eletroduto flexível de polietileno, corrugado, Ø 3/4", 3mm de espessura, com arame guia (ref.: SGP, Vulcan, Cordeiro, JJ, Tigre ou equivalente). Marca: Krona	R\$ 2,00	R\$ 1.490,00
---	---	-----	--	----------	--------------

**LOTE 31**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	m	130	Eletroduto flexível de polietileno, corrugado, Ø 1", 3mm de espessura, com arame guia (ref.: SGP, Vulcan, Cordeiro, JJ, Tigre ou equivalente). Marca: Krona	R\$ 2,80	R\$ 364,00

**LOTE 32**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	m	380	Eletroduto flexível de polietileno, corrugado, Ø 2", 3mm de espessura, com arame guia (ref.: SGP, Vulcan, Cordeiro, JJ, Tigre ou equivalente). Marca: Krona	R\$ 3,00	R\$ 1.140,00

**LOTE 37**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	15	Haste cobreada para aterramento, tipo Copperweld, 254 micras de espessura, nas dimensões Ø16x2400mm, com conector. Marca: Helerman	R\$ 60,00	R\$ 900,00

**LOTE 40**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	17	Interruptor interno, simples, 01 seção, 10A, 220V, 60hz, (ref.: Pial, Legrand, Tigre ou equivalente). Marca: Ilumi	R\$ 11,50	R\$ 195,50

**LOTE 41**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	4	Interruptor interno, 01 seção, paralelo, 10A, 220V, 60hz, (ref.: Pial, Legrand, Tigre ou equivalente). Marca: Ilumi	R\$ 13,00	R\$ 52,00

**LOTE 42**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	Interruptor interno, simples, 02 seções, 10A, 220V, 60hz, (ref.: Pial, Legrand, Tigre ou equivalente). Marca: Ilumi	R\$ 19,00	R\$ 19,00

**LOTE 43**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	5	Interruptor interno, simples, 03 seções, 10 A, 220 V, 60 Hz, conjugado com tomada tripolar (2P+T) 16 A - 220 V - 60 Hz (ref.: Pial, Legrand, Tigre ou equivalente). Marca: Ilumi	R\$ 42,00	R\$ 210,00



			equivalente). Marca: Radial		
--	--	--	--------------------------------	--	--

**LOTE 47**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	1	Luminária fluorescente, completa comercial, de embutir, com 02 lâmpadas de 20 W - 220 V - 60 Hz, com acessórios de instalação. Marca: ECP	RS 120,00	RS 120,00

**LOTE 48**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	61	Luminária fluorescente, completa comercial, de embutir, com 02 lâmpadas de 40 W - 220 V - 60 Hz, com acessórios de instalação. Marca: ECP	RS 130,00	RS 7.930,00

**LOTE 51**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	7	Luminária tipo plafon, de sobrepor, com lâmpada fluorescente compacta 23W - 220V, 60 HZ, acabamento em vidro jateado. Marca: Viaplast	RS 70,00	RS 490,00

**LOTE 61**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	48	Terminal de cobre, tipo olhal para cabo, 2,5 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	RS 0,35	RS 16,80

**LOTE 62**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	38	Terminal de cobre, tipo olhal para cabo, 4,0 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	RS 0,40	RS 15,20

**LOTE 63**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	8	Terminal de cobre, tipo olhal para cabo, 6,0 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	RS 0,40	RS 3,20

**LOTE 64**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	6	Terminal de cobre, tipo olhal para cabo, 10,0 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	RS 0,92	RS 5,52

**LOTE 65**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	---------	-----------------------	----------------	-------------





1	un	4	Terminal de cobre, tipo olhal para cabo, 16,0 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	R\$ 1,10	R\$ 4,40
---	----	---	---	----------	----------

**LOTE 66**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	23	Terminal de cobre, tubular para cabo, 2,5 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	R\$ 0,50	R\$ 11,50

**LOTE 67**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	2	Terminal de cobre, tubular para cabo, 4,0 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	R\$ 0,80	R\$ 1,60

**LOTE 68**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	10	Terminal de cobre, tubular para cabo, 6,0 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	R\$ 0,80	R\$ 8,00

**LOTE 69**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	3	Terminal de cobre, tubular para cabo, 10,0 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	R\$ 1,00	R\$ 3,00

**LOTE 70**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	3	Terminal de cobre, tubular para cabo, 16,0 mm <sup>2</sup> . Marca: Intelli	R\$ 1,20	R\$ 3,60

**LOTE 71**

ITEM	UNID.	QTIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	un	103	Tomada de embutir monofásica com espelho e parafuso, cor branca, 2 pólos + terra, 220 V, 60 Hz, sendo: • 96 tomadas de 16A e • 7 tomadas de 25A (ref.: Pial, Legrand, Tigre ou equivalente). De acordo com as exigências da norma regulamentadora ABNT NBR. Marca: Mectronic	R\$ 15,00	R\$ 1.545,00

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>R\$ 19.480,80</b>
----------------------------------	----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 13 dias do mês de janeiro de 2016.

VALDI CAMARÃO BEZERRA  
Secretário